

LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNAREN FUNDACIÓN SAN PRUDENCIOREN XXV. BILTZARRA

Datutik ekintzara



EUROPA BILTZAR JAUREGIA
Vitoria-Gasteiz

2026ko martxoaren 12an

Kolaboratzaile nagusia:

araba álava
foru aldundia diputación foral

Kolaboratzailea:



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

**VITORIA
GASTEIZ**
green capital



Ohorezko Batzordearen presidentea
Velázquez Fernández, Manuel



Fundación Laboral San Prudencioko presidentea
Berasategui Epelde, Yolanda

Ohorezko Batzordea



Aitana Garí Pérez
INSST-eko Zurendaria.



Antonio Cano Vindel
Madrilgo Complutense Unibertsitateko (UCM) Psikologia katedraduna, psikologia klinikoan espezialista den psikologoa, Antsietatea eta Estresa Aztertzeo Espainiako Elkarte (SEAS) presidente ohia. PsicAP-ko zuzendaria.



Benilde Serrano Saiz
SESST- Laneko Osasun eta Segurtasunaren Espainiako Sozietateko presidentea.



Carlos Emilio García
Arabako Lan eta Gizarte Segurantzako Ikusatzaitetza Probintzialeko burua.



Carmen Ruiz Blanco
Arabako zuzendari probintziala. Mutua Universal.



Eguzkine De Miguel Aguirre
Arabako Osasun Mentaleko Sareko zuzendari kudeatzailea – Osakidetza.



Ohorezko Batzordea



Enrique Báez Hernández
Arabako ESIko kudeatzailea.



F. Javier Llanaea Álvarez
PREVERAS. Asturiasko Ergonomia Elkartearen presidentea.



Iñaki Ochoa de Aspuru Mongelos
PepsiCo-ko Plant Managerra.



Javier López Pérez
Laneko Medikuntzaren Euskal Sozietatearen presidentea.



José María Peiró Silla
Gizarte-psikologian eta Erakundeen psikologian katedradun emeritua, Valentziako Unibertsitatean. Unibertsitate bereko IDOCAL Institutuko zuzendari fundatzailea, eta Laneko Osasunari eta ABERi buruz UMIVALE-IDOCAL lankidetzan aurrera eramane ikerlanarena. Espainiako Psikologia Akademiako kidea.



José Ramón Martín Usabiaga
Laneko Segurtasun eta Higieneko Institutu Nazionalaren (LSHIN) Makineria Egiaztatze Zentro Nazionaleko zuzendaria.



Lourdes Iscar Reina
Osala-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusia



M. Victoria Osúa Perdigón
Arabako zuzendari probintziala Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalean (GSIN-INSS).



Milagros López de Ocáriz
Euskal Autonomia Erkidegoko Farmazialarien Kontseiluko lehendakaria.



Adituen Batzordea



Alfonso Ríos Velada

CCOO euskadiko langile komisioren Laneko Osasunaren Arduraduna.



Amale Jauregui Larrabeiti

Osasun psikologoa. PsicoLanen kanpo aholkularia.



Ana B. Muñoz Ruiz

Lanaren eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbideko irakasle titularra (katedradun egiaztatua), Madrilgo Carlos III. a Unibertsitatean. Laneko Arriskuen Prebentzioko Unibertsitate Masterreko zuzendariordea.



Andrés Abad Sánchez

Industria ingeniaria, LAP teknikaria SUMMA 112n. Terapia Kognitiboan oinarritutako Mindfulness (MBCT) irakasle ziurtagiriduna, Bangorreko Unibertsitatean (Erresuma Batua).



Antonio Cano Vindel

Madrilgo Complutense Unibertsitateko (UCM) Psikologia katedraduna, psikologia klinikoan espezialista den psikologoa, Antsietatea eta Estresa Aztertze Espainiako Elkarte (SEAS) presidente ohia. PsicAP-ko zuzendaria.



Antonio Díaz Ruiz

Osasun eta Lan Ongizateko zuzendaria. APA.



Antonio Moreno Urcelay

Lanaren Nazioarteko Erakundeko irakasle laguntzailea Laneko Arriskuen Prebentzioan.



Araceli López-Guillén García

Laneko Medikuntzako Eskola Nazionaleko zuzendaria.



Benilde Serrano Saiz

SESST- Laneko Osasun eta Segurtasunaren Espainiako Sozietateko presidentea.



Adituen Batzordea



Blanca Bombín Ruiz

San Prudencio Prebentzio Zerbitzu Mankomunatu (PZM) medikua.



Carlos Emilio García

Arabako Lan eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaitza Probintzialeko burua.



David Hernández Cuadrado

Prebentzioko eta Lan Osasuneko Espezialisten Elkarteko lehendakariordea eta Ongizate arloko teknikaria Grupo Santa Lucia Seguros taldean.



Dolores Rico García

LSOko aholkularia eta prestatzailea. Dibulgatzailea eta komunikatzailea SSTn.



Esther Unceta-Barrenechea Olazar

La Fundación Laboral San Prudencioko zuzendari kudeatzailea.



Eduardo Ayúcar Acebes

Grupo CTLpack taldearen Giza Baliabideen arduraduna.



Endika Muruamendiaraz

Gerente de Athlon S. Coop.



F. Javier Llanea Álvarez

PREVERAS-eko presidentea. Asturiasko Ergonomia Elkartea.



Fran Osuna Matamoros

CCOO Euskadiko Ekintza Sindikaleko idazkaria.



Adituen Batzordea



Gustavo A. Rosal López

Prevencontroleko Giza Faktorea aholkularia eta Espainiako Ergonomia Elkarteko presidentea.



Iciar González Carrasco

Euskal Autonomia Erkidegoko Lan Ikuskaritzako zuzendariordea.



Irune Saez de Vicuña Ortueta

RUBI AUTOMOTIVE Pertsonen zuzendaria.



Jagoba Gómez Alonso

San Prudencio Prebentzio Zerbitzu Mankomunatuaren arduraduna.



Javier López Pérez

Laneko medikua Bridgestonen (Bizkaia) eta Laneko Medikuntzaren Euskal Sozietatearen presidentea.



Jesús Orcajo Ruiz de Loizaga

Laneko Arriskuen Prebentzioko teknikaria. PZM San Prudentzio.



José Javier Larrañeta Ibáñez

PESIko idazkari nagusia.



José María Peiró Silla

Gizarte-psikologian eta Erakundeen psikologian katedradun emeritua, Valentziako Unibertsitatean. Unibertsitate bereko IDOCAL Institutuko zuzendari fundatzailea, eta Laneko Osasunari eta ABERi buruz UMIVALE-IDOCAL lankidetzan aurrera eraman den ikerlanarena. Espainiako Psikologia Akademiako kidea.



Juan Carlos Cárdenas Bonelli

Segurtasun, Osasun eta Laneko Ongizate idazkaria. UGT Euskadi.



Adituen Batzordea



Juan Ramón Muñoz Santos

OSALAN Arabako Lurralde Zentroko arduraduna.



Koldo Garrido Knörr

Mercedes-Benz España, S.A.U. enpresako segurtasuneko eta prebentzio-zerbitzuko arduraduna. SAFEMAN, S.L.ren bazkide sortzailea.



Laura Alcázar Mendiola

San Prudencio PZMko psikosoziozia teknikeri espezialista.



Maitane Ramiro García

Laneko erizaina eta LAP teknikeria. San Prudencio PZM.



Maite Erviti Belzunce

Giza Baliabideetako zuzendaria. FIASA.



Manuel Velázquez Fernández

Nazioz Haraindiko Lan Unitate burua Laneko eta Gizarteko Segurantzako Ikuskatzaitetzan.



María Jesús Terradillos García

Laneko Osasunaren Sustapen eta Epidemiologia Saileko zuzendaria, LSOIN.



Mariola Fernández de Romarategui

Psikologoa PsicoLanen. La Fundación San Prudencio.



Marta González Pescador

Psikologian doktorea. Psikologo kliniko. PsicoLanen kanpo aholkularia.



LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNAREN
FUNDACIÓN SAN PRUDENCIOREN XXV. BILTZARRA

Adituen Batzordea



Marta Luz Blanco Rad

Ongizate psikologiko eta garapen psikosozialeko zuzendaria. Mutua Universal.



Marta Ramos Lanzos

Laneko Arriskuen Prebentzioko teknikaria. PZM San Prudentzio.



Mercedes Sanchis Almenara

Berrikuntzako zuzendaria. Laneko ongizatea eta osasuna. IBV.



Nuria López González

RPKko Giza Baliabideetako arduraduna.



Nuria Urkia Otxoa

Grupo La Fundacióneko Giza Baliabideetako arduraduna.



Oihana Uribesalgo Alberdi

Gasteizko mutualisten aholkularia. Universal Mutua.



Olatz De Goyarzu Luna

Health Safety Manager. PepsiCo.



Olga Sebastián García

Teknologia Berrien Zentro Nazionaleko zuzendaria. LSOIN.



Pablo Alberto Sánchez Donate

Laneko Segurtasun eta Osasunaren arloko kudeaketaren arduraduna. FiniCompany.



Adituen Batzordea



Rafael Mayorga Mas

Laneko Osasuna Sustatzeko programen koordinatzailea. Mutua Navarra.



Ricardo Mínguez Muñoz

Lan-zuzenbideko espezialista eta Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaileen goi-mailako kidegoko kidea. Cuatrecasaseko kontseilaria.



Rocío Barreira Méndez

Psikologo klinikoa Arabako ESIn. Osakidetza. Laneko psikosoziologiako goi-mailako teknikaria. Masterra bitartekaritzan.



Rodolfo Marco Ortén

Laneko Arriskuen Prebentzioko teknikaria. PZM San Prudentzio.



Santiago González Pérez

AEPSAL-eko presidentea.



Silvia Oceransky Losana

Oceransky Cultura Preventiva-ko kudeatzailea.



Sonia Holgado Arín

Arabako Lan Ikuskaritzako burua.



Yolanda Berasategui Epelde

Pferd-Rüggeberg, S.A.-ko Giza Baliabideetako zuzendaria.



Zigor Artamendi Irastorza

Osarten Koop.E.eko zuzendaria.



Martxoaren 12ko egitaraua

Goiza

Europa Biltzar Jauregia

Aurkezlea: Sara Escudero

8:15 Akreditazioak.

8:30-9:00 Inaugurazioa.

9:00-9:15 Ongietorria.

Elena Pérez Barredo. Laneko eta Gizarte Segurantzako sailburuordea Eusko Jaurlaritza

9:15-9:45 Zure botere mentala.
Anthony Blake. Mentalista.

9:45-10:15 Adimen Artifiziala eta lan-osasuna: hobeto erabakitzea, irizpiderik galdu gabe.
José Luis del Val. Industria-ingeniaría eta informatikan doktorea Deustuko Unibertsitatean. Adimen artifizialeko espezialista.

10:15-11:00 Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzko Legearen erreforma: Ikuspegi teknikoa
Jagoba Gómez. San Prudencio PZMren arduraduna.

11:00-11:30 Kafea.

11:30-12:00 Farmakoak eta lana: arrisku ikusezina. Nola hel diezaioke enpresak sendagaien kontsumoaren problematikari?.
Milagros López de Ocáriz. Euskal Autonomia Erkidegoko Farmazialarien Kontseiluko lehendakaria.

12:00-12:30 Aldi baterako ezintasuna, desoreka nagusia Espainiako Gizarte Segurantzaren sisteman.
Jose M^a Peiró. Balentziako Unibertsitateko Gizarte Psikologiako eta Erakundeetako katedradun emeritua.



Otsailaren 26ko egitaraua

12:30-13:45 **Polemika Mahaia: alta malguak. Irtenbide tekniko-juridikoak bilatzea.**

- **Alfonso Ríos.** CCOO euskadiko langile komisioren Laneko Osasunaren Arduraduna.
- **Antonio Díaz Ruiz.** Osasun eta Lan Ongizateko zuzendaria. APA.
- **F. Javier Llana.** PREVERAS. Asturiasko Ergonomia Elkartearen presidentea.
- **Juan Carlos Cárdenas Bonelli.** Segurtasun, Osasun eta Laneko Ongizate idazkaria. UGT Euskadi.
- **Pedro Pablo Sanz.** AMAT-eko zuzendari kudeatzailea. Lan Istripuen Mutualitateen Elkartea.
- **Virginia Múgica.** CONFEBASkeko arlo juridikoaren eta lan-harremanen zuzendaria
- **Modera: Ricardo Mínguez.** Lan-zuzenbideko espezialista eta Lan eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaileen Goi-mailako Kidegoko kidea eta SS. Cuatrecasas kontzeilaria

13:45-14:00 **Ondorioak.**
Manuel Velázquez. Ohorezko Batzordearen presidentea. Lan ikuskaria.

La Fundación



SAN PRUDENCIO

Punto de Encuentro · Elkargunea

Kolaboratzaile nagusia:

araba álava
foru aldundia diputación foral

Kolaboratzailea:



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

**VITORIA
GASTEIZ**
green capital

www.lafundacion.com

Jarraitu sare sozialetan:

